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Gminne Obchody Święta Flagi Państwowej

2 maja obchodzimy Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej. Święto zostało ustanowione w roku 2004, jest to zatem jedno
z najmłodszych świąt państwowych i stanowi ono piękne dopełnienie tzw. „majówki” tradycyjnie celebrowanej w
naszym kraju w pierwszych dniach miesiąca maja. Jego celem jest propagowanie wiedzy o polskiej tożsamości oraz
symbolach narodowych. Data święta ma też swoje historyczne uzasadnienie. I tak, 2 maja 1945 roku polscy żołnierze
z  1  Dywizji  Kościuszkowskiej  zawiesili  biało  –  czerwoną  flagę  na  Kolumnie  Zwycięstwa  w  Berlinie.  Był  to  akt
symboliczny, zdobycie stolicy hitlerowskich Niemiec przyczyniło się do zakończenia II wojny światowej.

Tymczasem w okresie PRL właśnie dnia 2 maja, po zwykle hucznych obchodach Święta Pracy, obywatele mieli nakaz
zdejmowania biało – czerwonych flag, tak, by nie były one eksponowane podczas nieuznawanego przez władze
komunistyczne Święta Konstytucji 3 Maja.

Flaga jest symbolem suwerenności państwowej i narodowej każdego kraju. Jej wygląd nawiązuje zwykle do tradycji
historycznej danego państwa. Biel i czerwień zdobiące naszą flagę już wcześniej zostały uznane za barwy narodowe i
jako jedne z nielicznych na świecie mają pochodzenie heraldyczne. Wywodzą się one od barw herbu Królestwa
Polskiego i herbu Wielkiego Księstwa Litewskiego. Biel pochodzi od bieli orła, będącego godłem Polski, oraz od bieli
Pogoni  –  rycerza  galopującego  na  koniu,  będącego  godłem Litwy.  Godła  obu  krajów  umieszczone  zostały  na
czerwonych tłach tarcz herbowych. Kolejność kolorów również nie jest przypadkowa, bowiem w polskiej heraldyce,
kolor godła jest ważniejszy niż barwa tła, stąd na polskiej fladze właśnie biel znalazła się „u góry”.

Wizytówką  Dnia  Flagi  są  udekorowane  polskimi  barwami  narodowymi  domy  mieszkalne  i  wszelkie  budynki
użyteczności publicznej. Dumnie eksponowane flagi to praktyczny wymiar majowego świętowania i piękny wyraz
„codziennego” patriotyzmu, który oznacza przede wszystkim pielęgnowanie wartościowych obywatelskich postaw,
dawanie świadectwa o naszych przekonaniach.

Doskonałą do tego okazją były organizowane w tym roku po raz 1-wszy Gminne Uroczystości Majowe, które w
czwartek 2-go maja zgromadziły na wspólnych patriotycznych obchodach mieszkańców gminy Sułów. Wydarzenie
zostało zorganizowane przez Gminną Bibliotekę im. Feliksy Poździk, Urząd Gminy  oraz Szkołę Podstawową w Sułowie.

Na widowni znaleźli się przedstawiciele lokalnych władz, na czele z gospodarzem gminy Panem Wójtem Leonem
Bulakiem, Przewodniczącym Rady Gminy -  Ryszardem Pietrykowskim, członkami i  członkiniami Rady Gminy. Na
uroczystości przybyli także przedstawiciele Szkół Podstawowych w Sułowie, Tworyczowie i Michalowie. Dyrektorzy –
Pani Małgorzata Kuźma, Pani Joanna Pomarańska i Pan Waldemar Pomarański, delegacje nauczycieli oraz uczniów.
Wreszcie, licznie dopisali mieszkańcy naszej gminy.

Po krótkim oficjalnym powitaniu, wszyscy zebrani odśpiewali „Mazurek Dąbrowskiego”. Następnie na scenie pojawili
się młodzi artyści – dzieci i  młodzież ze Szkoły Podstawowej w Sułowie, którzy zaprezentowali montaż słowno –
muzyczny o charakterze patriotycznym i historycznym. Spektakl opowiadał o genezie i znaczeniu majowych świąt.
Widowisko przygotowały Panie nauczycielki ze Szkoły Podstawowej w Sułowie: Pani Małgorzata Szymanek, Pani Beata
Mazurek, Pani Teresa Krukowska – Dziewa oraz Pani Maria Bartoszczyk.

Następnie przyszła pora na występy muzyczne. Jako pierwsi pojawili się na scenie członkowie i członkinie Dziecięco –
Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Sułów, pod batutą instruktora muzycznego Pana Patryka Wójcika. Zaprezentowali
oni cztery utwory, m.in. : „Przybyli ułani”, „Płynie Wisła płynie” czy „Rozkwitały pąki białych róż”.

Na zakończenie uroczystości przed zebranymi wystąpił nowopowstały zespół wokalno - muzyczny gminy Sułów o
nazwie „Pół na pół”. Młodzi muzycy przygotowali rozrywkowy repertuar, porywający do tańca, wesoły i rytmiczny, a za
swój występ zebrali nie tylko rzęsiste brawa ale i owację na stojąco. Po bisie, kilka słów podsumowania wygłosił
Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Pietrykowski, który korzystając z okazji zaprosił wszystkich zebranych na kolejne
gminne wydarzenia kulturalne. Dla wykonawców i widzów przygotowano symboliczny słodki poczęstunek.


